## 38. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Breitenworbis am 24.05.2018

Im öffentlichen Teil der Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Breitenworbis wurde ein Beschluss gefasst, der hiermit amtlich bekannt gegeben wird:

Beschluss Nr. 20 - 38 - 202 / 2018 vom 24.05.2018

Beitrittsbeschluss zur Initiative "Bürgermeister für den Frieden"

Der Gemeinderat der Gemeinde Breitenworbis befürwortet den Beitritt zur internationalen Initiative "Mayors für Peace".

Der Bürgermeister wird ermächtigt die Beitrittserklärung abzugeben.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Stärke des Gemeinderates:

davon anwesend:

Ja - Stimmen:

17 Mitglieder

15 Mitglieder

15 Stimmen

Nein – Stimmen: /
Stimmenthaltungen: /

Aufgrund des § 38 Abs. 1 ThürKO von der

Beratung und Abstimmung ausgeschlossen: keiner.

Damit ist der Beschlussvorschlag angenommen.

Im nichtöffentlichen Teil der Sitzung wurden 3 Beschlüsse

Beschluss Nr.20 - 38 - 203 / 2018Beschluss Nr.20 - 38 - 204 / 2018Beschluss Nr.20 - 38 - 205 / 2018

gefasst, die nach Wegfall der Vertraulichkeitsgründe amtlich bekannt gegeben werden.

Breitenworbis, den 25.05.2018

Cornelius Fütterer Bürgermeister